



Asunto: **ORDEN DE PEDIDO**

Numero: **0026/2020**

San Francisco de Campeche, Cam., a 03 de noviembre de 2020.

**NOMBRE DE PROVEEDOR:** SUMINISTROS Y SERVICIOS PROFESIONALES FOLL KRASS, S.A. DE C.V.

**DIRECCION:** CALLE 4A NÚMERO EXTERIOR MANZANA D LOTE 4, ENTRE PROLONGACIÓN BRAVO Y ALLENDE, CODIGO POSTAL 24099.

**CORREO:** [servicios.fk@yahoo.com](mailto:servicios.fk@yahoo.com)

**TELEFONO:** 9818277930

Presente.

Con fundamento en lo establecido por los artículos 1, 2, 10, 12, párrafo primero, 16 fracción III, 23, fracciones X y XI, de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Campeche; en relación con los dispositivos 2, 3, 4, 5, fracción V, 7 fracción II, numeral 2, 18, fracción I, del Reglamento Interior de la Secretaría de Administración e Innovación Gubernamental de la Administración Pública del Estado de Campeche; artículos 22, 35, 37, 39, 41 y 42, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche; artículo 2, fracción IV, Anexo 7, de la Ley de Presupuesto de Egresos del Estado de Campeche, vigente; me permito solicitar la adquisición de materiales, útiles y equipos menores de oficina, por un importe total de **\$62,999.50** Son: (**Sesenta y dos mil novecientos noventa y nueve pesos 50/100 M.N.**) I.V.A. Incluido, consistente en:

**MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA**

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
10	PIEZA	DESPACHADOR DE CINTA DE ESCRITORIO, HECHO DE PLASTICO DE ALTA DURACIÓN, CENTRO FIJO, CON BASE ANTIDESLIZANTE, NAVAJA DE CORTE FACIL Y PESO ADICIONAL PARA UN FACIL DESENROLLO DE CINTA CON UNA SOLA MANO, PARA CINTAS CON MÁXIMO DE 33M DE LARGO.	\$76.54	\$765.40
6	PIEZA	DESPACHADOR 3M POST-IT POP-UP PRO-330, PARA NOTAS TIPO ACORDEON.	\$121.16	\$726.96
100	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMANO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST.	\$51.37	\$5,137.00



Asunto: **ORDEN DE PEDIDO**

Numero: **0026/2020**

San Francisco de Campeche, Cam., a 03 de noviembre de 2020.

100	CAJA	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS.	\$26.15	\$2,615.00
100	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3".	\$23.21	\$2,321.00
60	PIEZA	CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "D" DE 1" DE ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	\$37.35	\$2,241.00
60	PIEZA	CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "D" DE 4" DE ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	\$81.11	\$4,866.60
100	PAQUETE	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MÍNIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS.	\$70.60	\$7,060.00
500	CAJA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS.	\$8.54	\$4,270.00



Asunto: **ORDEN DE PEDIDO**

Numero: **0026/2020**

San Francisco de Campeche, Cam., a 03 de noviembre de 2020.

200	CAJA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS.	\$8.36	\$1,672.00
100	CAJA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.1 C/12 PZAS.	\$12.31	\$1,231.00
100	CAJA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.2 C/50 PZAS.	\$19.70	\$1,970.00
50	PAQUETE	BOLIGRAFO ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA, C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL.	\$35.79	\$1,789.50
50	PAQUETE	BOLIGRAFO ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA, C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL.	\$36.52	\$1,826.00
26	PAQUETE	BOLIGRAFO ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA, C/ROJO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL.	\$34.67	\$901.42
10	PIEZA	ENGRAPADORA METÁLICA COLOR NEGRO DE TIRA COMPLETA, FABRICADA CON LÁMINA DE ACERO, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, USA UNA TIRA DE GRAPAS ESTÁNDAR 26/6; ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000.	\$168.14	\$1,681.40
10	CAJA	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PZAS., PILOT 400.	\$26.81	\$268.10
10	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	\$20.75	\$207.50
10	BOLSA	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, COLOR NEGRO, C/12 PIEZAS.	\$116.45	\$1,164.50
205	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON	\$56.28	\$11,537.40



Asunto: **ORDEN DE PEDIDO**

Numero: **0026/2020**

San Francisco de Campeche, Cam., a 03 de noviembre de 2020.

		LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.		
1	PIEZA	GOMA DE BORRAR DE MIGAJON 4X 2.5X1.5 CM.	\$3.22	\$3.22
1	PIEZA	SACAPUNTAS ESCOLAR.	\$0.86	\$0.86
23	PIEZA	HOJA DE ROTAFOLIO.	\$2.35	\$54.05
			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$54,309.91</b>
			<b>IVA</b>	<b>\$8,689.59</b>
			<b>TOTAL</b>	<b>\$62,999.50</b>

No omito manifestar que estos precios son conforme a su propuesta técnica y económica presentada el día 02 de noviembre de 2020 y deberá hacer la entrega de dichos materiales, **en un plazo máximo de 06 día(s) natural(es)** contado(s) a partir de la recepción del presente pedido.

Asimismo, "El Estado" designa como responsable para la vigilancia, seguimiento y recepción de los bienes contratados, en este caso a la Servidora Pública la Lic. Aida Beatriz Awad Sánchez, Coordinadora Administrativa de la Secretaría de Administración e Innovación Gubernamental.

Cabe señalarle que, la recepción de los bienes será total y conforme al plazo establecido en las oficinas que ocupa la Coordinación Administrativa de la Secretaría de Administración e Innovación Gubernamental, sita: calle 8 número 325, entre calle 63 y Circuito Baluartes, Colonia Centro, 4to piso, C.P. 24000, San Francisco de Campeche, Campeche.

Es importante mencionarle que con fundamento a lo establecido en el art. 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche, **por la demora en la entrega de los bienes objeto de esta orden de pedido "El Estado" procederá a un descuento en la facturación por una cantidad igual a 5 al millar diario por cada día que El "proveedor" incumpla con la entrega de los bienes, hasta por 20 días naturales, concluido este plazo y si el "Proveedor" continua con el incumplimiento, "El Estado" procederá a la rescisión de esta orden de pedido.**

Sin otro particular, me despido de usted con un cordial saludo.

Atentamente

  
Licda. Esy Daniela Chuc Solís.  
Directora de Recursos Materiales.

3/11/2020  
Erick Manrique  
M. Campeche